



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2022

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 referente à A presente licitação tem por objeto o registro de preços objetivando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Tecidos e afins, destinados a atender as necessidades das secretarias do Município de Itabaiana, Estado de Sergipe, bem como dos Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	47,00	und	RAINHA	RAINHA	R\$ 90,00	R\$ 4.230,00	R\$ 117,22	R\$ 5.509,34	23,2212 %	R\$ 27,22	
<b>Descrição:</b> CAPA DE SOFÁ 02 LUGARES											
8	308,00	und	RAINHA	RAINHA	R\$ 11,00	R\$ 3.388,00	R\$ 15,73	R\$ 4.844,84	30,0699 %	R\$ 4,73	
<b>Descrição:</b> FRONHA AVULSA PARA TRAVESSEIRO 100% ALGODÃO											
11	2.250,00	metro	EXCIN	EXCIN	R\$ 20,00	R\$ 45.000,00	R\$ 22,30	R\$ 50.175,00	10,3139 %	R\$ 2,30	
<b>Descrição:</b> MALHA DIV. 1,50 DE LARGURA 100% POLIESTER											
13	208,00	metros	ROSAQUE	ROSAQUE	R\$ 15,00	R\$ 3.120,00	R\$ 19,14	R\$ 3.981,12	21,6300 %	R\$ 4,14	
<b>Descrição:</b> PLÁSTICO ESTAMPADO											
32	745,00	und	SÃO CRISTOVAO	SÃO CRISTOVAO	R\$ 24,00	R\$ 17.880,00	R\$ 32,52	R\$ 24.227,40	26,1992 %	R\$ 8,52	
<b>Descrição:</b> TOALHA DE BANHO DE ALGODÃO											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>17,0386 %</b>	<b>R\$ 15.119,70</b>
								<b>R\$ 73.618,00</b>	<b>R\$ 88.737,70</b>		

Fornecedor : MUNDO DOS TECIDOS LTDA-EPP - 02.841.164/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	2.720,00	metro	LUCIRA	CETIM	R\$ 8,00	R\$ 21.760,00	R\$ 9,02	R\$ 24.534,40	11,3082 %	R\$ 1,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CETIM 100% POLIESTER, 3M DE LARGURA										
6	1.470,00	metro	CASSIA N.	SPANDEX	R\$ 10,60	R\$ 15.582,00	R\$ 15,17	R\$ 22.299,90	30,1252 %	R\$ 4,57
<b>Descrição:</b> CETIM SPANDEX 97% POLIÉSTER COM 1,40M DE LARGURA										
7	2.520,00	metro	FLAMATEX	SARJA	R\$ 9,25	R\$ 23.310,00	R\$ 13,01	R\$ 32.785,20	28,9008 %	R\$ 3,76
<b>Descrição:</b> FLANELA ESTAMPADA										
12	865,00	metro	BETINA	BETY	R\$ 11,80	R\$ 10.207,00	R\$ 14,95	R\$ 12.931,75	21,0702 %	R\$ 3,15
<b>Descrição:</b> NAPA PARA FORRAR AS MESAS DO REFEITÓRIO										
14	1.580,00	metro	SISA	MADRID	R\$ 19,90	R\$ 31.442,00	R\$ 21,32	R\$ 33.685,60	6,6604 %	R\$ 1,42
<b>Descrição:</b> TEC MISTO 2,80 MT LARGURA 100% ALGODÃO										
17	645,00	metro	MAKRO	TRADICIONAL	R\$ 35,90	R\$ 23.155,50	R\$ 37,27	R\$ 24.039,15	3,6758 %	R\$ 1,37
<b>Descrição:</b> TECIDO FESTA 1,30CM DE LARGURA										
21	2.045,00	metro	COTEMINAS	OURO	R\$ 12,50	R\$ 25.562,50	R\$ 12,62	R\$ 25.807,90	0,9508 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> TECIDO OURO 100% ALGODÃO DE 2,50M LARGURA										
23	575,00	metro	KARSTEN	BORDAR	R\$ 19,90	R\$ 11.442,50	R\$ 27,60	R\$ 15.870,00	27,8985 %	R\$ 7,70
<b>Descrição:</b> TECIDO PARA BORDAR VAGONITE 100% ALGODÃO DE 1,40M LARGURA										
30	1.715,00	metro	ALL FLOCK	TRADICIONAL	R\$ 19,50	R\$ 33.442,50	R\$ 24,61	R\$ 42.206,15	20,7639 %	R\$ 5,11
<b>Descrição:</b> TECIDO VELUDO 100% POLIÉSTER										
								<b>Subtotal</b>	<b>16,3375</b>	<b>R\$</b>
								<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>
								<b>R\$</b>	<b>R\$</b>	
								<b>195.904,00</b>	<b>234.160,05</b>	<b>38.256,05</b>

Fornecedor : SILVENINA UNIFORMES LTDA - 18.386.337/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	228,00	und	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 21,50	R\$ 4.902,00	R\$ 21,84	R\$ 4.979,52	1,5567 %	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> LENÇOL DE BERÇO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
10	595,00	und	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 29,80	R\$ 17.731,00	R\$ 29,81	R\$ 17.736,95	0,0335 %	R\$ 0,01	
<b>Descrição:</b> LENÇOL DE SOLTEIRO											
18	2.415,00	metro	FOCUS	FOCUS	R\$ 21,00	R\$ 50.715,00	R\$ 21,06	R\$ 50.859,90	0,2849 %	R\$ 0,06	
<b>Descrição:</b> TECIDO FIL 100% PES TRICOLINE 1,50M LARG. 100% COM LARGURA DE 1,40M											
20	1.315,00	metro	JUNTEX	JUNTEX	R\$ 20,19	R\$ 26.549,85	R\$ 22,62	R\$ 29.745,30	10,7427 %	R\$ 2,43	
<b>Descrição:</b> TECIDO JUTA COM 1M X 2M DE LARGURA											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>3,3137 %</b>	<b>R\$ 3.423,82</b>
								<b>R\$ 99.897,85</b>	<b>R\$ 103.321,67</b>		

## Fornecedor : OSMANDO ALVES FORMIGA - 19.752.596/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
15	1.815,00	metro	SAO GERALDO	NACIONAL	R\$ 13,50	R\$ 24.502,50	R\$ 17,98	R\$ 32.633,70	24,9165 %	R\$ 4,48	
<b>Descrição:</b> TECIDO 100% ALGODÃO LISO COM 1,40 LARGURA											
24	1.335,00	metro	IMPORTADO	IMPORTADO	R\$ 17,50	R\$ 23.362,50	R\$ 19,94	R\$ 26.619,90	12,2367 %	R\$ 2,44	
<b>Descrição:</b> TECIDO PLANO MICRO 100% PLY 1,40M LARG.											
25	1.330,00	metros	SAO GERALDO	NACIONAL	R\$ 14,90	R\$ 19.817,00	R\$ 21,36	R\$ 28.408,80	30,2434 %	R\$ 6,46	
<b>Descrição:</b> TECIDO POPELINE LISA											
34	365,00	und	MD TOALHAS	NACIONAL	R\$ 4,50	R\$ 1.642,50	R\$ 5,63	R\$ 2.054,95	20,0710 %	R\$ 1,13	
<b>Descrição:</b> TOALHA DE MÃO 100% ALGODÃO											
35	665,00	und	MD TOALHAS	NACIONAL	R\$ 6,95	R\$ 4.621,75	R\$ 9,76	R\$ 6.490,40	28,7909 %	R\$ 2,81	
<b>Descrição:</b> TOALHA DE ROSTO ALGODÃO											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>23,1389 %</b>	<b>R\$ 22.261,50</b>
								<b>R\$ 73.946,25</b>	<b>R\$ 96.207,75</b>		

## Fornecedor : JOAO E MARIA ATELIE LTDA. - 43.449.716/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
16	1.275,00	metro	ATLANTICA	2022	R\$ 23,90	R\$ 30.472,50	R\$ 26,13	R\$ 33.315,75	8,5342 %	R\$ 2,23	
<b>Descrição:</b> TECIDO FELPUDO 1,40M 100% ALGODÃO DE 2,50M DE LARGURA (ATOALHADO)											
19	1.675,00	metro	EUROTEXTIL	2022	R\$ 8,70	R\$ 14.572,50	R\$ 10,57	R\$ 17.704,75	17,6915 %	R\$ 1,87	
<b>Descrição:</b> TECIDO FILÓ ARAMADO TULE DE LARGURA 3M											
26	2.215,00	metro	EUROTEXTIL	2022	R\$ 18,00	R\$ 39.870,00	R\$ 22,40	R\$ 49.616,00	19,6428 %	R\$ 4,40	
<b>Descrição:</b> TECIDO SEDA 100% POLIESTER DE 1,40M DE LARGURA											
27	1.665,00	metro	COTEMINAS	2022	R\$ 12,90	R\$ 21.478,50	R\$ 18,21	R\$ 30.319,65	29,1598 %	R\$ 5,31	
<b>Descrição:</b> TECIDO TEXTOLEEN CLARO LISO DE 1,40M LARGURA											
28	3.725,00	metros	JULIANA	2022	R\$ 11,90	R\$ 44.327,50	R\$ 15,43	R\$ 57.476,75	22,8775 %	R\$ 3,53	
<b>Descrição:</b> TECIDO TIPO CHITÃO ESTAMPADO 100% ALGODÃO 1,40 METROS DE LARGURA, EM DIFERENTES ESTAMPAS											
31	895,00	metro	EUROTEXTIL	2022	R\$ 10,99	R\$ 9.836,05	R\$ 13,17	R\$ 11.787,15	16,5527 %	R\$ 2,18	
<b>Descrição:</b> TECIDO VOIL NELA 100% POLIÉSTER											
36	195,00	und	MALU CONFEÇÕES	2022	R\$ 30,90	R\$ 6.025,50	R\$ 36,14	R\$ 7.047,30	14,4991 %	R\$ 5,24	
<b>Descrição:</b> TOALHA DE TECIDO PARA MESA											
37	1.615,00	und	DALTEXTIL	2022	R\$ 7,90	R\$ 12.758,50	R\$ 7,90	R\$ 12.758,50	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> TOALHA LAVABO FELPUDA COM BARRA PARA BORDAR											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>18,4909 %</b>	<b>R\$ 40.684,80</b>
								<b>R\$ 179.341,05</b>	<b>R\$ 220.025,85</b>		

## Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	3.415,00	metro	CATARINENCE	CATARINENCE	R\$ 8,00	R\$ 27.320,00	R\$ 10,92	R\$ 37.291,80	26,7399 %	R\$ 2,92
<b>Descrição:</b> TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER DE 1,40M DE LARGURA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	608,00	metros	CATARINENCE	CATARINENCE	R\$ 24,10	R\$ 14.652,80	R\$ 24,66	R\$ 14.993,28	2,2708 %	R\$ 0,56
<b>Descrição:</b> TECIDO TIPO NAPA PARA FORRO 3M DE LARGURA										
33	1.445,00	und	BATUTA	BATUTA	R\$ 20,50	R\$ 29.622,50	R\$ 24,93	R\$ 36.023,85	17,7697 %	R\$ 4,43
<b>Descrição:</b> TOALHA DE BANHO FELPUDA 65CM X 130CM										
38	155,00	und	INCONFRAL	INCONFRAL	R\$ 21,40	R\$ 3.317,00	R\$ 28,28	R\$ 4.383,40	24,3281 %	R\$ 6,88
<b>Descrição:</b> TRAVESSEIRO CONFECCIONADO EM TECIDO E ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER. ANTIALÉRGICO E HIGIÊNICO										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>19,1817 %</b>	<b>R\$ 17.780,03</b>	
						<b>R\$ 74.912,30</b>	<b>R\$ 92.692,33</b>			

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 697.619,45	R\$ 835.145,35	16,4673 %	137.525,90

Itabaiana - Sergipe, 25 de Março de 2022

HARRYSON BADARO ALVES DA SILVA ANDRADE  
Pregoeiro(a)